
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2022                                                                                                                            № 112 

 

 

О мерах по реализации решения Ивановской городской Думы 

«О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

 

В целях обеспечения исполнения решения Ивановской городской 

Думы от 22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет города Иванова на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

2. Главным администраторам доходов бюджета города Иванова: 

2.1. Принять исчерпывающие меры: 

- по обеспечению поступления администрируемых доходов согласно 

показателям, прогнозируемым в кассовом плане исполнения бюджета города 

Иванова по налоговым и неналоговым доходам; 

- по сокращению задолженности по администрируемым доходам и 

осуществлению мероприятий, препятствующих её возникновению, 

проведению своевременной претензионной и исковой работы с 

неплательщиками и осуществлению мер принудительного взыскания. 

2.2. Осуществлять мониторинг дебиторской задолженности в бюджет 

города Иванова и контроль за её состоянием. 

Представлять в Финансово-казначейское управление Администрации 

города Иванова информацию о проведённых мероприятиях по сокращению 

задолженности за I - III кварталы в срок до 15 числа месяца, следующего за 

отчётным периодом; за IV квартал – до 20.01.2023. 

2.3. Осуществлять оперативное уточнение невыясненных поступлений 

с целью их зачисления на соответствующие коды бюджетной классификации 

Российской Федерации.  

consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED3693E821C4DDE6144D5ECE9AC995A76E5426FDDCCF3F3AB171864E1E5171C6F3452BC4FF6B4537E4674BE874CD90E9FC16788y3y3G
consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED3693E821C4DDE6144D5ECE9AC995A76E5426FDDCCF3F3AB171864E1E5171C6F3452BC4FF6B4537E4674BE874CD90E9FC16788y3y3G


2 

В целях недопущения зачисления денежных средств не по назначению 

своевременно доводить до плательщиков реквизиты счетов, информацию, 

необходимую для заполнения платёжных документов при перечислении 

налогов, сборов и иных обязательных платежей. 

2.4. Осуществлять своевременно и в полной мере полномочия по 

администрированию доходов бюджета города Иванова в соответствии 

с постановлением Администрации города Иванова от 27.03.2019 № 471 

«О взаимодействии главных администраторов (администраторов) доходов 

бюджета города Иванова с Финансово-казначейским управлением 

Администрации города Иванова». 

2.5. Проводить анализ объемов поступлений в бюджет города Иванова 

администрируемых доходов на предмет их соответствия плановым 

назначениям текущего квартала. Своевременно (в срок до 20 числа 

последнего месяца квартала) представлять в Финансово-казначейское 

управление Администрации города Иванова сведения об изменении 

поквартальной разбивки прогноза поступлений администрируемых платежей 

с учетом фактически складывающихся поступлений, а также иных факторов, 

оказывающих на неё влияние. 

3. Ивановскому городскому комитету по управлению имуществом 

принять меры по обеспечению поступления в установленные сроки платежей 

в счёт погашения задолженности, возникшей в результате представления в 

2020 году арендаторам недвижимого имущества мер поддержки в виде 

отсрочки уплаты арендной платы в рамках заключённых дополнительных 

соглашений. 

4. Структурным подразделениям Администрации города Иванова, 

обеспечивающим исполнение полномочий в области пользования и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Иванова и 

государственная собственность на которое не разграничена, обеспечить 

эффективное управление указанным имуществом в целях увеличения 

неналоговых доходов бюджета города Иванова. 

5. Установить, что в 2022 году приоритетными расходами бюджета 

города Иванова, подлежащими финансированию в первоочередном порядке, 

являются: 

- выплата заработной платы и начисления на нее; 

- выплаты социального характера; 

- уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации; 

- оплата коммунальных услуг; 

- исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета города Иванова; 

- закупка продуктов питания и предоставление питания; 

- предупреждение и ликвидация аварийных и чрезвычайных ситуаций в 

городе; 

- профилактика и снижение рисков распространения коронавирусной 

инфекции COVID-19; 

consultantplus://offline/ref=C347D453A736F1325067DF3E1331CA157A63AE6309260AC8DCF888E3A487F85A193CBC979558DF25FE45E488309EB33B64CCG


3 

- реализация мероприятий муниципальных программ, которые 

направлены на достижение соответствующих результатов реализации 

национальных проектов (программ); 

- расходы на обслуживание муниципального долга. 

6. Предоставление из бюджета города Иванова предусмотренных 

статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидий 

осуществляется при условии отсутствия у их получателей просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 

городом Ивановом (за исключением случаев, установленных настоящим 

пунктом). 

Проверка наличия (отсутствия) у получателей, указанных в абзаце 

первом настоящего пункта, просроченной (неурегулированной) 

задолженности по денежным обязательствам перед городом Ивановом 

осуществляется главным распорядителем средств бюджета города Иванова 

на дату заключения договора (соглашения) о предоставлении субсидии или 

на иную дату, определенную порядком (правилами) предоставления 

указанной субсидии. 

Требование отсутствия задолженности, указанной в абзаце первом 

настоящего пункта, не применяется: 

- при предоставлении субсидий муниципальным бюджетным и 

муниципальным автономным учреждениям, частным дошкольным и частным 

общеобразовательным организациям при реализации полномочий, 

переданных Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об 

образовании в Ивановской области»; 

- при предоставлении субсидий в целях возмещения недополученных 

доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, 

связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) 

получателями субсидий физическим лицам; 

- в иных случаях, установленных порядком (правилами) 

предоставления субсидий. 

7. Предоставление из бюджета города Иванова субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) бюджетными и автономными учреждениями (далее – 

некоммерческие организации), осуществлять в 2022 году с учетом 

положений пунктов 2, 3, 4, 6 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации на основании договоров (соглашений), заключенных в 

соответствии с типовой формой, установленной Финансово-казначейским 

управлением Администрации города Иванова. 

8. Предоставление из бюджета города Иванова субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели 

осуществлять в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий, 

заключенными с муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями органами, осуществляющими функции и полномочия 

consultantplus://offline/ref=6ABC09774EE3B9BB7E29E09C71DBB2AE05FB560DE10183960C7A09DC7BB1785BE6F8A1A220003D5FD93596E48F81F5FBC28ACC0F0B24F835958FAE36G9r7G
consultantplus://offline/ref=6ABC09774EE3B9BB7E29E09C71DBB2AE05FB560DE101869E0B7709DC7BB1785BE6F8A1A232006553D83188E68B94A3AA84GDrDG
consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED37733947011D166488BE3E8A091082BB74438829CF5A6EB571E31A2A21F1A6A3E01EC09A8ED003E0D78BE9D50D80Ey8y1G
consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED37733947011D166488BE3E8A091082BB74438829CF5A6EB571E34A5A819163B6411E840FFE41C3B1167BE8350yDy8G
consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED37733947011D166488BE3E8A091082BB74438829CF5A6EB571E31A2A21E1E6D3E01EC09A8ED003E0D78BE9D50D80Ey8y1G
consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED37733947011D166488BE3E8A091082BB74438829CF5A6EB571E34A5A81F163B6411E840FFE41C3B1167BE8350yDy8G


4 

учредителя. 

В случае если финансирование расходов осуществляется за счет 

средств, выделяемых из бюджетов вышестоящего уровня, перечисление 

субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным 

учреждениям осуществлять: 

- по межбюджетным трансфертам, предоставление которых 

осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств по расходам получателей средств бюджета города Иванова, на 

основании предельных объемов финансирования, доведенных отраслевыми 

Департаментами Ивановской области расходными расписаниями;  

- по другим межбюджетным трансфертам по мере поступления средств 

от отраслевых Департаментов Ивановской области. 

9. Предоставление в 2022 году из бюджета города Иванова субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 

предусмотренных статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

осуществляется в порядке, установленном Администрацией города Иванова, 

который должен соответствовать общим требованиям к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, установленным 

Правительством Российской Федерации, а также условиям, установленным 

пунктом 6 настоящего постановления, и в соответствии с договором 

(соглашением), заключаемым между главным распорядителем бюджетных 

средств и получателем субсидии в соответствии с типовой формой, 

установленной Финансово-казначейским управлением Администрации 

города Иванова. 

Принятие или внесение изменений в муниципальные правовые акты 

города Иванова, регулирующие предоставление из бюджета города Иванова 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе в 

целях приведения их в соответствие с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации, осуществляется 

главными распорядителями бюджетных средств, предоставляющими такие 

субсидии, до 01.04.2022. 

Необходимость соблюдения общих требований, установленных 

Правительством Российской Федерации, не распространяется на 

муниципальные правовые акты города Иванова, регулирующие 

предоставление субсидий в целях реализации концессионных соглашений. 

В случае предоставления субсидий, обозначенных в настоящем пункте 

(за исключением субсидий на увеличение уставного фонда), муниципальным 

предприятиям (муниципальным унитарным предприятиям), операции с 

consultantplus://offline/ref=C4330CBAA61B032571E115875DCBAC7630E6E644C8691D62242F422C02BC77C02896219B954F1A67C37553FA354AE330918592ACB2C9E6D5T038M
consultantplus://offline/ref=C4330CBAA61B032571E10B8A4BA7F07937EABF49CB6A13357E73447B5DEC719568D627CED608146FC67E07A97414BA60D7CE9FACAED5E6D614D73D27TB30M


5 

такими субсидиями подлежат отражению на лицевых счетах, открытых в 

Финансово-казначейском управлении Администрации города Иванова в 

порядке, установленном Финансово-казначейским управлением 

Администрации города Иванова. 

10. Установить, что получатели бюджетных средств при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении 

работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке 

лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, а 

также муниципальные автономные и бюджетные учреждения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, 

выполнении работ и оказании услуг, подлежащих оплате за счет субсидий, 

выделенных им в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (субсидии на иные цели), вправе 

предусматривать авансовые платежи: 

а) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) - по 

договорам (контрактам) о приобретении горюче-смазочных материалов, 

знаков почтовой оплаты, запасных частей, программного обеспечения 

(неисключительных лицензионных прав), о предоставлении услуг связи, 

регистрации доменного имени, услуг хостинга, доступа к информационным 

ресурсам в сети Интернет, услуг переводчика, услуг по информационно-

технологическому сопровождению (ИТС) программных продуктов, услуг по 

обучению (образовательных услуг), участию в семинарах (вебинарах), 

конкурсах, конференциях, иных мероприятиях, услуг по организации 

(предоставлению) питания и по предоставлению питания в виде продуктовых 

наборов отдельным категориям учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Иванова, о проживании и питании 

в гостинице, о подписке, о поставке (доставке) периодических печатных 

изданий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного 

страхования муниципального имущества, гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств, страхования работников аварийно-

спасательного отряда, предоставления услуг по проведению проверки 

технического состояния транспортных средств с использованием средств 

технического диагностирования, по проведению экспертизы проектно-

сметной документации, проведению проверки достоверности определения 

сметной стоимости, выполнению инвентаризационно-технических работ, 

санитарно-эпидемиологических услуг, представлений, спектаклей, 

киносеансов, по оказанию экскурсионно-туристических услуг, по 

технологическому присоединению к сетям инженерно-технического 

обеспечения, по проведению новогодних мероприятий и приобретению 

новогодних подарков, по договорам, связанным с подготовкой молодежи в 

лагерях военно-патриотической, творческой, лидерско-научной, спортивной 

направленности; 

consultantplus://offline/ref=F452A08C53EC6A86312318524F51196EF1A8E1AD28EB5364C76CBD6F813648C076E7D48B0EC2d5IDK


6 

б) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным 

договорам (контрактам). 

11. Муниципальным бюджетным и муниципальным автономным 

учреждениям по виду деятельности, связанному с выполнением 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ), в 2022 году не допускать без согласования с Финансово-казначейским 

управлением Администрации города Иванова увеличение планового размера 

фонда оплаты труда. 

12. Разработчикам (головным исполнителям) муниципальных 

программ: 

12.1. В случае расхождения объемов финансирования муниципальных 

программ с размером ассигнований, предусмотренных на их реализацию 

решением Ивановской городской Думы от 22.12.2021 № 212 «О бюджете 

города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – 

бюджет города Иванова), привести указанные муниципальные программы в 

соответствие с бюджетом города Иванова не позднее 31.03.2022. 

12.2. При принятии решений Ивановской городской Думы о внесении 

изменений в бюджет города Иванова обеспечивать приведение 

муниципальных программ в отношении бюджетных ассигнований           

2022-2024 годов в соответствие с указанными решениями Ивановской 

городской Думы не позднее трех недель со дня вступления их в силу на 

основании представленных не позднее пяти рабочих дней исполнителями 

программы предложений о внесении изменений в муниципальные 

программы. 

12.3. В случае если внесение изменений в муниципальную программу 

требует проведения общественных обсуждений в соответствии с 

требованиями нормативных правовых актов, приведение объемов 

финансирования такой муниципальной программы в соответствие с 

решениями о внесении изменений в бюджет города Иванова производится не 

позднее двух недель после окончания проведения общественного 

обсуждения. При этом вынесение на общественное обсуждение изменений в 

муниципальную программу осуществляется разработчиком программы не 

позднее двух недель после вступления в силу решений Ивановской 

городской Думы о внесении изменений в бюджет города Иванова. 

13. Адресные перечни объектов на текущий год и плановый период, 

необходимость установления которых предусмотрена условиями 

муниципальных программ, а также план благоустройства города Иванова 

утвердить Администрацией города Иванова. 

14. Главным распорядителям бюджетных средств: 

14.1. Обеспечить контроль за недопущением образования 

просроченной кредиторской задолженности в отчетных периодах 2022 года. 

14.2. Осуществлять объем прав в денежном выражении на принятие 

бюджетных обязательств и их исполнение в текущем финансовом году в 

пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

consultantplus://offline/ref=AE10C857DB0A5272038721C8EFA083B2C6CA8F53DA8F4B50BE001D0E049E9F421567E28285C4799C523B3A249810236CB6Y5G9L


7 

Ответственность за соответствие принятых главными распорядителями 

бюджетных обязательств по контрактам (договорам), соглашениям лимитам 

бюджетных обязательств возложить на главного распорядителя бюджетных 

средств. 

14.3. Обеспечить результативность, адресность и целевой характер 

использования средств бюджета города Иванова в соответствии с 

утвержденными им бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных 

обязательств. 

14.4. Принять меры по повышению качества бюджетного 

планирования, в том числе в целях сокращения количества изменений, 

вносимых в бюджет города Иванова в течение года. 

14.5. В процессе исполнения бюджета города Иванова по расходам 

обеспечить соответствие направлений расходования средств содержанию 

осуществляемых мероприятий подпрограмм муниципальных программ 

города Иванова (включая всех исполнителей муниципальных программ). 

14.6. При подготовке предложений по внесению изменений в бюджет 

города Иванова предоставлять информацию о сложившейся при 

осуществлении закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

экономии средств бюджета города Иванова для рассмотрения вопроса о 

дальнейшем ее использовании. 

14.7. При наличии экономии, образовавшейся по результатам 

заключения муниципальными бюджетными и муниципальными 

автономными учреждениями города Иванова контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, источниками обеспечения 

которых являются субсидии на иные цели, в соответствии с условиями 

соглашений на предоставление субсидий на иные цели формировать 

предложения о заключении дополнительных соглашений к ранее 

заключенным соглашениям, предусматривающие:   

- увеличение значений и (или) иных характеристик результатов 

предоставления субсидий на иные цели, исходя из объема полученной 

экономии, в случае направления экономии на финансовое обеспечение 

результатов, по которым образовалась экономия; 

- уменьшение объема субсидий на иные цели (перераспределение на 

другие цели исходя из приоритетности задач), при исполнении которой 

образовалась экономия.  

14.8. Не принимать решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих, а также лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности отраслевых (функциональных) 

органов, структурных подразделений Администрации города Иванова, не 

замещающих должности муниципальной службы и не являющихся 

муниципальными служащими. 

Принять все меры к уменьшению объема расходов, относящихся к 

сфере управления и руководства, в целях соблюдения норматива расходов на 

содержание органов местного самоуправления города Иванова, доведенного 

областному центру на 2022 год. 



8 

14.9. Обеспечить проведение мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергоэффективности, в том числе в части выполнения 

Требований к снижению государственными (муниципальными) 

учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 

ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, 

электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды, 

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.10.2019 № 1289. 

14.10. При составлении кассовых планов по перечислениям из бюджета 

города Иванова исходить из показателей планов-графиков закупок товаров 

(работ, услуг), сроков и объемов оплаты бюджетных обязательств по 

заключенным муниципальным контрактам и иным договорам (соглашениям), 

объемов и сроков перечисления субсидий муниципальным учреждениям 

города Иванова, налоговых платежей и обязательных страховых взносов, 

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Ивановской области, муниципальными правовыми актами города Иванова и 

соглашениями на предоставление указанных средств. 

14.11. Проводить анализ объемов перечислений из бюджета города 

Иванова на предмет их соответствия плановым назначениям текущего 

квартала. В случае ожидаемого неисполнения показателей кассового плана 

текущего квартала обеспечить оперативное представление в Финансово-

казначейское управление Администрации города Иванова (не позднее 

последнего рабочего дня текущего квартала) сведений об изменении 

прогноза перечислений из бюджета города Иванова в разрезе отдельных 

кварталов с учетом фактических (ожидаемых) перечислений, а также иных 

факторов, способных оказать влияние на квартальные показатели. 

14.12. Принять меры для обеспечения участия города Иванова в 

федеральных и региональных программах, национальных, федеральных и 

региональных проектах с целью привлечения средств федерального и 

областного бюджетов для софинансирования расходных обязательств города 

Иванова. 

14.13. Обеспечить: 

- своевременное представление в исполнительные органы 

государственной власти Ивановской области заявок на участие в 

государственных программах и предоставление городу Иванову 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета; 

- участие в региональных проектах и (или) мероприятиях, 

направленных на реализацию Указа Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года»; 

- взаимодействие с исполнительными органами государственной 

власти Ивановской области по курируемым направлениям в целях 

своевременного заключения соглашений о выделении из областного бюджета 

межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий города 

Иванова, а также достижения установленных соглашениями показателей 

consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED37733947011D1664A83E1EAAF91082BB74438829CF5A6F957463DA0A5041C6D2B57BD4FyFyDG


9 

результативности использования предоставляемых межбюджетных 

трансфертов; 

- контроль за соблюдением условий софинансирования в соответствии 

с соглашениями, заключенными с исполнительными органами 

государственной власти Ивановской области; 

- максимальное освоение межбюджетных трансфертов, поступающих 

из областного бюджета. 

14.14. При отсутствии возможности, в том числе в условиях введенного 

Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении 

на территории Ивановской области режима повышенной готовности» режима 

повышенной готовности, для проведения (осуществления) отдельных 

мероприятий (расходов) дать предложения по сокращению бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на их выполнение. 

14.15. По итогам работы за 2022 год направить не позднее 14.02.2023 в 

Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова отчет о 

реализации настоящего постановления с указанием причин неисполнения 

отдельных положений. 

15. Главным распорядителям бюджетных средств, руководителям 

муниципальных учреждений обеспечить сохранение уровня средней 

заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы на 

уровне показателей, установленных постановлением Правительства 

Ивановской области от 23.05.2019 № 186-п «Об отдельных мерах по 

сохранению уровня средней заработной платы отдельных категорий 

работников государственных и муниципальных учреждений Ивановской 

области» и принимаемыми для его реализации правовыми актами 

Ивановской области и муниципальными правовыми актами города Иванова. 

16. Финансово-казначейскому управлению Администрации города 

Иванова: 

16.1. В целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 

при исполнении бюджета города Иванова, а также экономии бюджетных 

средств на обслуживание муниципального долга: 

- осуществлять операции по привлечению остатков средств на 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств 

бюджета города Иванова, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами получателей средств из 

бюджета города Иванова, открытых Финансово-казначейскому управлению 

Администрации города Иванова, и возврат привлеченных средств; 

- использовать привлечение бюджетных кредитов на пополнение 

остатка средств на едином счете бюджета города Иванова за счет остатков 

средств на едином счете Федерального Казначейства. 

16.2. При корректировке бюджета города Иванова разрешить 

уменьшать предельные объемы финансирования главным распорядителям 

consultantplus://offline/ref=DC84588442DDC3FED50D4C79A9E34A570F905F4577F88E552DBC904EFF8DDD491F59BC05CAC87D088A8196F02947A8AE26k416H
consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED3693E821C4DDE6144D5ECE9AA92577EE5426FDDCCF3F3AB171864F3E54F106D314BBC4FE3E20238y1y3G


10 

бюджетных средств по заявкам главных распорядителей бюджетных средств, 

связанным с перемещением между разделами и подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов бюджета города Иванова и (или) 

сокращением бюджетных ассигнований на 2022 год, после направления на 

рассмотрение Ивановской городской Думы проекта решения о внесении 

изменений в бюджет города Иванова на текущий финансовый год и 

плановый период. 

16.3. Производить согласование (подтверждение) финансового 

обеспечения осуществления закупок товаров, работ, услуг в случаях, 

установленных постановлением Администрации города Иванова от 

22.05.2014 № 1077 «Об утверждении формы заявки заказчика на определение 

поставщика (подрядчика, исполнителя)». 

17. Финансово-казначейскому управлению Администрации города 

Иванова и главным распорядителям бюджетных средств в течение текущего 

финансового года проводить анализ исполнения бюджета города Иванова и 

своевременно принимать меры по оптимизации расходов, управлению 

муниципальным долгом.  

В случае снижения объёма запланированных поступлений доходов по 

итогам 1 квартала и 1 полугодия 2022 года Финансово-казначейскому 

управлению Администрации города Иванова совместно с главными 

распорядителями бюджетных средств определить перечень и объём расходов 

бюджета города Иванова, подлежащих сокращению, для рассмотрения 

комиссией по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и 

плановый период. 

18. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

19. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Иванова Малкову Е.С. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED3693E821C4DDE6144D5ECE9AC9A5F71E3426FDDCCF3F3AB171864F3E54F106D314BBC4FE3E20238y1y3G

